



31/12/2024 31/12/2023

Attivo:

A) Quote associative o apporti ancora dovuti

0 0

B) Immobilizzazioni:

I - Immobilizzazioni immateriali:

1) costi di impianto e di ampliamento	0	0
2) costi di sviluppo	0	0
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	0
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	0
5) avviamento	0	0
6) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) altre	25.034	29.505
Totale	25.034	29.505

II - Immobilizzazioni materiali:

1) terreni e fabbricati	200.419	39.650
2) impianti e macchinari	0	0
3) attrezzature	0	0
4) altri beni	37.414	30.901
5) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
Totale	237.833	70.551

III - Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo:

1) partecipazioni in:		
a) imprese controllate	0	0
b) imprese collegate	0	0
c) altre imprese	12.035	12.035
2) crediti:		
a) verso imprese controllate	0	0
b) verso imprese collegate	0	0
c) verso altri enti del Terzo settore	0	0
d) verso altri	0	0
3) altri titoli	0	0
Totale	12.035	12.035
Totale immobilizzazioni	274.902	112.091

C) Attivo circolante:

I - Rimanenze

1) materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) lavori in corso su ordinazione	0	0
4) prodotti finiti e merci	0	0
5) acconti	0	0
Totale	0	0

II - Crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:

1) verso utenti e clienti	0	0
2) verso associati e fondatori	0	0
3) verso enti pubblici		
a) verso enti pubblici - entro 12 mesi	1.028.095	186.325
b) verso enti pubblici - oltre 12 mesi	0	852.809

4) verso soggetti privati per contributi		
a) verso soggetti privati per contributi - entro 12 mesi	255.265	230.267
b) verso soggetti privati per contributi -oltre 12 mesi	0	172.804
5) verso enti della stessa rete associativa	0	0
6) verso altri enti del Terzo settore	41.923	25.342
7) verso imprese controllate	0	0
8) verso imprese collegate	0	0
9) crediti tributari	501	307
10) da 5 per mille	0	0
11) imposte anticipate	0	0
12) verso altri	17.499	188.997
Totale	1.343.283	1.656.851
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) altri titoli	0	0
Totale	0	0
IV - Disponibilità liquide:		
1) depositi bancari e postali	345.517	899.682
2) assegni	0	0
3) danaro e valori in cassa	3.462	4.116
Totale	348.979	903.798
Totale attivo circolante	1.692.262	2.560.649
D) Ratei e risconti attivi	0	1.702
Totale attivo	1.967.164	2.674.442

	31/12/2024	31/12/2023
Passivo:		
A) Patrimonio netto:		
I - Fondo dotazione dell'ente	0	0
II - Patrimonio vincolato		
1) Riserve statutarie	0	0
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	0	0
3) Riserve vincolate destinate da terzi	1.353.892	2.075.881
III – Patrimonio libero:		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	225.081	220.215
2) Altre riserve	0	0
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	23.690	4.866
Totale	1.602.663	2.300.962
B) Fondi per rischi e oneri:		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) per imposte, anche differite	0	0
3) altri	13.000	13.000
Totale	13.000	13.000
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	31.224	23.227
D) Debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:		
1) debiti verso banche		
a) debiti verso banche -entro 12 mesi	8.245	31.454
b) debiti verso banche -oltre 12 mesi	110.292	0
2) debiti verso altri finanziatori	49.967	166.836
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	0	0
4) debiti verso enti della stessa rete associativa	0	0
5) debiti per erogazioni liberali condizionate	0	0
6) acconti	0	0
7) debiti verso fornitori	88.195	69.590
8) debiti verso imprese controllate e collegate	0	0
9) debiti tributari	8.367	6.172
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	11.831	10.526
11) debiti verso dipendenti e collaboratori	21.969	29.048
12) altri debiti	14.614	15.283
Totale debiti	313.480	328.909
E) Ratei e risconti passivi	6.797	8.344
Totale passivo	1.967.164	2.674.442



ONERI E COSTI	31/12/2024	31/12/2023	PROVENTI E RICAVI	31/12/2024	31/12/2023
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	54.524	0	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	840	880
			2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0	0
2) Servizi	991.318	1.022.432	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
			4) Erogazioni liberali	73.406	104.527
3) Godimento beni di terzi	-	5.685	5) Proventi del 5 per mille	25.262	25.691
4) Personale	437.704	135.331	6) Contributi da soggetti privati	327.216	287.547
			7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
5) Ammortamenti	23.418	9.142	8) Contributi da enti pubblici	939.018	720.691
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	9) Proventi da contratti con enti pubblici	431.752	0
7) Oneri diversi di gestione	254.679	64.716	10) Altri ricavi, rendite e proventi	20.820	53.329
8) Rimanenze iniziali	0	0	11) Rimanenze finali	0	0
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
Totale	1.761.643	1.237.306	Totale	1.818.314	1.192.665
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	56.671	- 44.641
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
2) Servizi	0	0	2) Contributi da soggetti privati	1.600	0
3) Godimento beni di terzi	0	0	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
4) Personale	0	0	4) Contributi da enti pubblici	0	0
5) Ammortamenti	0	0	5) Contributi da enti pubblici	0	0
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	6) Altri ricavi, rendite e proventi	0	0
7) Oneri diversi di gestione	0	0	7) Rimanenze finali	0	0
8) Rimanenze iniziali	0	0			
Totale	0	0	Totale	1.600	0
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	1.600	0
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	1.120	36.419	1) Proventi da raccolte fondi abituali	21.480	64.675
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	28.306	0	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	111.699	0
3) Altri oneri	0	0	3) Altri proventi	0	0
Totale	29.426	36.419	Totale	133.179	64.675
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi	103.753	28.256
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	9.244	187	1) Da rapporti bancari	4.582	20.241
2) Su prestiti	0	0	2) Da altri investimenti finanziari	0	0
3) da patrimonio edilizio	0	0	3) da patrimonio edilizio	0	0
4) da altri beni patrimoniali	0	0	4) da altri beni patrimoniali	0	0
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0		0	0
6) Altri oneri	0	0	5) Altri proventi		1.197
Totale	9.244	187	Totale	4.582	21.438
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e	- 4.662	21.251
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di	4.039	0	1) Proventi da distacco del personale	0	0
2) Servizi	85.560	0	2) Altri proventi di supporto generale	3.258	0
3) Godimento beni di terzi	2.602	0			
4) Personale	25	0			
5) Ammortamenti	6.376	0			
5bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	15.727	0			
7) Altri oneri	22.601	0			
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
Totale	136.930	0	Totale	3.258	0
Totale oneri e costi	1.937.243	1.273.912	Totale proventi e ricavi	1.960.933	1.278.778
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	23.690	4.866
			Imposte	0	0
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	23.690	4.866
Costi figurativi	31/12/2024	31/12/2023	Proventi figurativi	31/12/2024	31/12/2023
1) da attività di interesse generale	60.000	65.000	1) da attività di interesse generale	60.000	65.000
2) da attività diverse	0	0	2) da attività diverse	0	0
Totale	60.000	65.000	Totale	60.000	65.000